

Cihan Bank Islamic Investment and Finance ( Private)

مصرف جيهان الاستثمار والتمويل الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصرف	: القطاع
Code:	BCIH	جيهان	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A2DN949	IQ000A2DN949	: الترميم الدولي
Address:	Iraq - Erbil - Gulan st . Kani Qr.	العراق - اربيل - شارع گولان منطقة كاني	: العنوان
Phone:	07709771958 - 07507035900	07709771958 - 07507035900	: الهاتف
Email:	info@chianbank.com www.chianbank.com	info@chianbank.com www.chianbank.com	: البريد الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	03/02/2008	2008/02/03	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	25,000,000,000	25,000,000,000	: رأس المال التأسيس
Listing Date:	13/03/2017	2017/03/13	: تاريخ الاخراج
Capital at Listing :	255,000,000,000	255,000,000,000	: رأس المال الاخراج
Executive Director:	Ahmed Abdel Khaliq Ismail	احمد عبد الخالق اسماعيل	: المدير المفوض
Auditor:	Faiq Mageed Al Obaidi Faiq Hadrti Nawrooz	فليق مجيد العبيدي فليق حضرتي نوروز	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	نسبة المساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 30/6/2017:	255,000,000,000	255,000,000,000	: رأس المال المدرج في ٣٠/٦/٢٠١٧

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المتغيرة
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.085	0.105	0.025	0.036	0.007	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	47.78	59.35	66.11	90.06	89.06	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الاريح
Trading Rate (%)	1.87	2.38	2.87	10.03	9.09	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.240	1.415	1.083	1.210	1.173	القيمة النظرية (دينار)
Working Capital	299,510,087,000	341,601,797,000	207,743,377,000	68,171,097,000	65,840,066,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الاريح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	محلل السعر السنوي
highest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نقد
lowest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نقد

Cihan Bank Islamic Investment and Finance (Private)  
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

مصرف جيهان الاستثمار والتمويل الاسلامي (مساهمة خاصة)  
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية		
2016	2015	
259,885,001,000	202,484,911,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
94,283,631,000	28,852,265,000	ارصدة لدى بنوك
250,000,000	250,000,000	استثمارات مالية
97,494,808,000	57,039,171,000	حسابات مدينة اخرى
142,137,188,000	231,034,336,000	المرابحات والمشاركات
29,298,889,000	29,268,770,000	فروض حسنة (بالصافي)
21,627,290,000	39,901,956,000	بضاعة بحوزة المصرف
644,976,807,000	588,831,409,000	مجموع الموجودات المتداولة
2,081,590,000	3,182,999,000	موجودات ثابتة (بالصافي)
8,457,871,000	9,670,684,000	موجودات غير ملموسة
6,047,587,000	6,436,537,000	مشروعات تحت التنفيذ
16,587,048,000	19,290,220,000	مجموع الموجودات الثابتة
661,563,855,000	608,121,629,000	مجموع الموجودات المطلوبة

265,192,587,000	166,038,728,000	حسابات العملاء الجارية وتحت الطلب
50,358,062,000	31,990,439,000	تأمينات تقفية (الودائع الاخرى)
6,831,418,000	9,197,929,000	نعم دائنة
1,850,000,000	1,000,000,000	فروض طويلة الاجل
3,840,512,000	8,689,345,000	مخصص ضريبة الدخل
17,394,141,000	17,128,279,000	التخصيصات الاخرى
345,466,720,000	234,044,720,000	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
		حقوق مساهمي المصرف
255,000,000,000	255,000,000,000	راس المال المدفوع
9,449,926,000	8,169,754,000	احتياطي قانوني
8,324,903,000	6,254,786,000	احتياطيات راس المال
12,727,144,000	8,844,579,000	احتياطي التوسعات
15,233,112,000	13,184,838,000	احتياطي مخاطر مصرفية
15,362,050,000	82,622,898,000	الفائض المتراكم (ارباح مدورة)
316,097,135,000	374,076,855,000	مجموع حقوق الملكية
661,563,855,000	608,121,575,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحد		
5,749,340,000	6,479,350,000	ايرادات الخدمات المصرفية
15,214,972,000	13,991,961,000	ايرادات المرابحات والمشاركات
22,706,669,000	28,773,425,000	ارباح العمولات الاجنبية
9,822,000	119,419,000	عوائد الاستثمار
9,965,000	44,766,000	ايرادات اخرى
43,690,768,000	49,408,921,000	اجمالية الايرادات
3,945,440,000	3,432,443,000	رواتب وادوار العاملين
4,287,011,000	3,115,048,000	اندشارات واطفاء
421,627,000	526,667,000	استحجار مياتي
98,560,000	48,500,000	اجور تدقيق الحسابات
9,334,714,000	10,688,777,000	مصاريب اخرى
18,087,352,000	17,811,435,000	اجمالي المصروفات
25,603,416,000	31,597,486,000	ربح السنة قبل الضريبة
3,840,512,000	4,739,622,000	ضريبة الدخل
21,762,904,000	26,857,864,000	ربح السنة بعد الضريبة موزع كما يلي :
1,280,171,000	1,579,874,000	الاحتياطي القانوني
1,792,239,000	947,924,000	احتياطي توسعات
1,280,171,000	1,579,874,000	احتياطي راس المال
2,048,273,000		احتياطي مخاطر تغيير الاسعار
	2,527,798,000	مخصص مخاطر تغيير الاسعار
15,362,050,000	20,222,394,000	ارباح مدورة
21,762,904,000	26,857,864,000	الفائض القابل للتوزيع

التدفقات النقدية		
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
122,831,456,000	1,461,158,000	صافي التدفقات النقدية
231,337,176,000	229,876,018,000	رصيد النقود في اول المدة
354,168,632,000	231,337,176,000	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية				
2015	2014	2013	2012	
الموجودات المتداولة				
231,337,176,000	229,876,018,000	366,383,202,000	249,895,837,000	النقد
250,000,000	250,000,000	250,000,000	250,000,000	الاستثمارات
196,858,915,000	—	—	—	المرابحات والمشاركات
104,093,344,000	280,600,644,000	314,693,476,000	194,433,419,000	القروض والتسليفات
56,291,974,000	102,279,056,000	13,759,144,000	6,995,638,000	المديون
588,831,409,000	613,005,718,000	695,085,822,000	451,574,894,000	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة				
3,182,999,000	3,870,171,000	4,556,859,000	781,789,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
6,436,537,000	1,317,432,000	1,623,974,000	14,267,135,000	مشروعات تحت التنفيذ
9,670,684,000	15,068,958,000	12,099,801,000	1,244,924,000	نفقات ايرادية مؤجلة
19,290,220,000	20,256,561,000	18,280,634,000	16,293,848,000	مجموع الموجودات الثابتة
608,121,629,000	633,262,279,000	713,366,456,000	467,868,742,000	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل				
197,890,032,000	246,222,130,000	346,306,312,000	224,042,087,000	حسابات جارية وودائع
39,002,462,000	32,066,825,000	32,454,103,000	30,442,558,000	التخصيصات
9,337,118,000	11,193,079,000	8,728,089,000	13,375,760,000	الدائون
1,000,000,000	—	—	—	فروض قصيرة الاجل
247,229,612,000	289,482,034,000	387,488,504,000	267,860,405,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل				
255,000,000,000	255,000,000,000	255,000,000,000	150,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
105,892,017,000	88,780,245,000	70,877,952,000	50,008,337,000	الاحتياطيات
360,892,017,000	343,780,245,000	325,877,952,000	200,008,337,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
608,121,629,000	633,262,279,000	713,366,456,000	467,868,742,000	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر				
ايرادات النشاط الجاري				
49,408,920,000	51,074,636,000	65,228,936,000	60,642,403,000	ايرادات العمليات المصرفية
49,408,920,000	51,074,636,000	65,228,936,000	60,642,403,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
مصروفات النشاط الجاري				
361,539,000	—	—	1,500,823,000	مصروفات العمليات المصرفية
3,115,048,000	1,738,045,000	1,479,872,000	424,721,000	الاندشارات والاطفاءات
3,432,443,000	3,540,328,000	6,068,317,000	2,566,479,000	الرواتب والاجور
221,239,000	208,758,000	216,345,000	170,240,000	المستلزمات المستهلكة
3,001,005,000	3,629,511,000	4,039,201,000	2,516,695,000	المستلزمات الخدمية
10,131,274,000	9,116,642,000	11,803,735,000	7,178,958,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
39,277,646,000	41,957,994,000	53,425,201,000	53,463,445,000	فائض (عجز) العمليات الجارية
الايرادات التحوييلية والاخرى				
—	—	—	—	الايرادات الاخرى
—	—	—	—	مجموع الايرادات التحوييلية والاخرى
المصروفات التحوييلية والاخرى				
7,680,160,000	15,626,506,000	9,286,447,000	13,974,506,000	المصروفات الاخرى
7,680,160,000	15,626,506,000	9,286,447,000	13,974,506,000	مجموع المصروفات التحوييلية والاخرى
31,597,486,000	26,331,488,000	44,138,754,000	39,488,939,000	الفائض القابل للتوزيع
فائض النشاط يوزع كما يلي :				
4,739,622,000	3,949,723,000	6,620,813,000	5,923,341,000	تخصيصات ضريبية
1,579,874,000	526,629,000	882,775,000	1,974,447,000	احتياطي راس المال القانوني
947,924,000	526,629,000	882,775,000	3,948,894,000	احتياطي توسعات
1,579,874,000	1,316,574,000	2,206,938,000	1,974,447,000	احتياطي الزامي
2,527,798,000	1,579,889,000	2,648,325,000	3,159,115,000	مخصص تقلبات الاسعار
20,222,394,000	18,432,044,000	30,897,128,000	22,508,695,000	الفائض المتراكم
31,597,486,000	26,331,488,000	44,138,754,000	39,488,939,000	فائض النشاط
26,857,864,000	22,381,765,000	37,517,941,000	33,565,598,000	صافي ربح السنة (المعد)

التدفقات النقدية				
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية				
—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
1,461,158,000	-136,507,184,000	—	108,261,530,000	صافي التدفقات النقدية
229,876,018,000	366,383,202,000	—	141,634,307,000	رصيد النقود في اول المدة
231,337,176,000	229,876,018,000	—	249,895,837,000	رصيد النقود في اخر المدة